
Stránka 1 z 3 
 

Anonymizováno dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

V Ý P I S  

 usnesení z 33. schůze Rady města Vracova konané dne 21.03.2024   

 

 
1) Rada města Vracova schvaluje program 33. schůze Rady města Vracova. 

 

2) Rada města Vracova bere na vědomí kontrolu usnesení z minulé rady. Zápis z minulé schůze 
ověřila Mgr. Eva Neradilová a nevznesla žádnou připomínku. Zápis se tím považuje za 
schválený. 
 

3) Rada města Vracova schvaluje účetní závěrky za rok 2023 příspěvkových organizací města, 
a to Veřejně prospěšných služeb Vracov, Masarykovy základní školy Vracov, Mateřské školy 
Vracov a Základní umělecké školy Vracov, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

4) Rada města Vracova bere na vědomí výroční zprávy o hospodaření příspěvkových 
organizací města v roce 2023. 

 

5) Rada města Vracova schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,    
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 30 a § 32 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, rozdělení 
zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkových organizací města za rok 2023, a to do 
jejich peněžních fondů takto: 
 

Subjekt Rezervní fond Fond odměn 

Masarykova základní škola Vracov (MZŠ) 110.525,40 Kč 0,00 Kč 

Mateřská škola Vracov (MŠ) 1.260,30 Kč 0,00 Kč 

Základní umělecká škola Vracov (ZUŠ) 215.960,21 Kč 53.990,00 Kč 

Veřejně prospěšné služby Vracov (VPS) 35.446,46 Kč 141.785,84 Kč 
 

6) Rada města Vracova schvaluje závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024 příspěvkových 
organizací zřízených městem Vracov v návaznosti na schválený rozpočet města (v tis. Kč)  

 

 

subjekt příspěvek 
města 

na provoz 

z toho limit platů v hlavní 
činnosti bez zákonných odvodů 
(u VPS dále bez příspěvku ÚP 

na mzdy VPP) 

Použití fondu investic na: 

rekonstrukce, 
modernizace, 

opravy 

pořízení 
nového 
majetku 

VPS 13.000 8.100 345 257 

MZŠ 5.000 152 0 63 

MŠ 1.697 216 70 0 

ZUŠ 960 110 0 270 

 
7) Rada města Vracova schvaluje uzavření dohody mezi Komerční bankou, a. s., IČ: 45317054, 

se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1, Městem Vracov a Veřejně prospěšnými 
službami Vracov, IČ: 47899166, se sídlem Vypálená 622, 696 42 Vracov o poskytování cash-
poolingu fiktivního pro ekonomicky spjatou skupinu, jejímž předmětem je zhodnocení 
finančních prostředků uložených na běžném účtu u Komerční banky vždy dle aktuální úrokové 
sazby, a to na základě doporučení Finančního výboru Zastupitelstva města Vracova. 
 

8) Rada města Vracova schvaluje přijetí finanční podpory ve výši 1.963.300 Kč z rozpočtu 
Jihomoravského kraje na poskytování sociálních služeb Pečovatelskou službou Vracov,         
ID 1243476, a uzavření Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních 
služeb s Jihomoravským krajem, IČ: 70888337, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, Brno. 
 

9) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí dotace z rozpočtu města 
ve výši 50.000 Kč pro Tenisový klub Vracov, z. s. IČ: 05637961, se sídlem Tyršova 1620, 696 
42 Vracov na činnost spolku v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy na její poskytnutí. 
 



Stránka 2 z 3 
 

10) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí dotace z rozpočtu města 
ve výši 50.000 Kč pro Dům dětí a mládeže Vracov, příspěvkovou organizaci, IČ: 49939432, se 
sídlem Sokolská 896, 696 42 Vracov na činnost organizace v roce 2024 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy na její poskytnutí. 
 

11) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí dotace z rozpočtu města 
ve výši 100.000 Kč pro Dům dětí a mládeže Vracov, příspěvkovou organizaci, IČ: 49939432, 
se sídlem Sokolská 896, 696 42 Vracov na opravu spočívající ve výměně světel a luxferových 
oken v budově čp. 896 v ul. Sokolská, v níž má DDM své sídlo, a kterou užívá na základě 
smlouvy o výpůjčce ze dne 7. 4. 2015, a uzavření veřejnoprávní smlouvy na její poskytnutí. 
 

12) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 10.000 Kč pro HC Moravians z. s., IČ: 21066426, se sídlem Šardice čp. 867, 
696 13 Šardice na účast na mezinárodním hokejovém turnaji v ledním hokeji Pete Stiel 
International Tournament pořádaném v Nizozemí v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy na 
jeho poskytnutí.  
 

13) Rada města Vracova bere na vědomí výsledek poptávkového řízení na veřejnou zakázku 
„Oprava 300-500 bm spár asfaltových vozovek zálivkovou hmotou včetně prořezání spáry“; 
nejvýhodnější nabídku na opravu předložila NVB Line s. r. o., IČ: 26979675, se sídlem 
Cukrovar 716, 768 16 Kvasice s nabídkovou cenou 70 Kč/bm bez DPH.  
 

14) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle zákona                 
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a dle § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, a to jako služebnosti spočívající v umístění a provozování 
komunikačního vedení a zařízení (podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě – 
zemní metalické kabely, optické kabely vč. související infrastruktury) na obecním pozemku 
parc. č. 1667 v obci a katastrálním území Vracov v rozsahu dle geometrického plánu č. 3230-
707/2023 ve prospěch oprávněné CETIN a. s., IČ: 04084063, se sídlem Českomoravská 
2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, zastoupenou na základě plné moci společností          
Vegacom a. s., IČ: 25788680, se sídlem Novodvorská 1010/4, 142 01 Praha 4, jako vlastníka 
a provozovatele stavby „16010-065705 VPIC Vracov Dolní Řádky“, a to za jednorázovou 
úplatu ve výši 50,-Kč + DPH, to vše dle smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ze 
dne 11. 5. 2023. 
 

15) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy č. HO-014330090453/001-MDP o zřízení 
věcného břemene dle § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona a dle          
§ 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a to jako osobní služebnosti 
spočívající v umístění, zřízení a provozování distribuční soustavy – kabel NN, přípojková 
skříň, provádění úpravy distribuční soustavy za účelem její obnovy, výměny, modernizace 
nebo zlepšení její výkonnosti včetně jejího odstranění na obecním pozemku parc. č. 2888/1 
v obci a katastrálním území Vracov v rozsahu dle geometrického plánu č. 3236-20089/2024 
ve prospěch oprávněné EG.D, a. s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 
602 00 Brno jako vlastníka a provozovatele stavby „Vracov, Luční, příp. NN, XXX“, a to za 
jednorázovou úplatu ve výši 2.000,-Kč + DPH, to vše dle smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene č. HO-001030080783/002-PERF ze dne 26. 7. 2023. 
 

16) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy č. HO-014330090738/001-MDP o zřízení 
věcného břemene dle § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona a dle          
§ 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a to jako osobní služebnosti 
spočívající v umístění, zřízení a provozování distribuční soustavy – kabel NN, provádění 
úpravy distribuční soustavy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 
výkonnosti včetně jejího odstranění na obecním pozemku parc. č. 313 v obci a katastrálním 
území Vracov v rozsahu dle geometrického plánu č. 3238-20133/2024 ve prospěch 
oprávněné EG.D, a. s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
jako vlastníka a provozovatele stavby „Vracov, Jiráskova, rozš. NN, XXX“, a to za 
jednorázovou úplatu ve výši 2.000 Kč + DPH, to vše dle smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene č. HO-001030081440/001-PERF ze dne 9. 8. 2023. 
 



Stránka 3 z 3 
 

17) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy č. HO-014330088967/001-MDP o zřízení 
věcného břemene dle § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona a dle          
§ 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a to jako osobní služebnosti 
spočívající v umístění, zřízení a provozování distribuční soustavy – kabelové vedení NN, 
kabelový pilíř NN, provádění úpravy distribuční soustavy za účelem její obnovy, výměny, 
modernizace nebo zlepšení její výkonnosti včetně jejího odstranění na obecním pozemku 
parc. č. 2708 v obci a katastrálním území Vracov v rozsahu dle geometrického plánu č. 3237-
20104/2024 ve prospěch oprávněné EG.D, a. s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno jako vlastníka a provozovatele stavby „Vracov, Vypálená rozš. NN, 
XXX“, a to za jednorázovou úplatu ve výši 2.000 Kč + DPH, to vše dle smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene č. HO-001030079174/001-PERF ze dne 13. 2. 2023. 
 

18) Rada města Vracova schvaluje uzavření dohody o podmínkách zřízení služebnosti – 
spočívající v umístění, provozování, právu oprav a údržby či rekonstrukce, kontroly či 
odstranění základnové stanice a příslušenství základnové stanice zahrnujícího zemní přípojku 
NN, a s tím souvisejícího práva umožnit užívání základnové stanice nebo její části včetně 
užívání služebné nemovitosti nebo její části třetí osobě za účelem umístění a provozování 
zařízení sítě elektronických komunikací; služebnost zahrne i právo přístupu k základnové 
stanici přes služebné pozemky, to vše ke služebným obecním pozemků parc. č. 3961/2, 
3962/13 a 3964/1 v obci a katastrálním území Vracov, na dobu neurčitou, ve prospěch 
budoucí oprávněné Vantage Towers s. r. o., IČ: 09056009, se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 
140 00 Praha 4, jako vlastníka a provozovatele stavby základnové stanice vč. NN přípojky,      
a to za jednorázovou úhradu ve výši 900.000 Kč + DPH. Smlouva o zřízení služebnosti bude 
uzavřena nejpozději do 31. 3. 2025, nezašle-li společnost výzvu k uzavření smlouvy, dohoda 
zaniká a i nadále bude trvat užívací vztah sjednaný mezi smluvními stranami Smlouvou          
o umístění zařízení č. 2K024D ze dne 29. 5. 2000. Náklady za geometrický plán i správní 
poplatek za podání návrhu na vklad práva věcného břemene do katastru nemovitostí hradí 
budoucí oprávněná. 
 

19) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy č. HO-001030084279/002-ELIG o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene dle § 1785 – 1788 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, dle § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona a dle § 1257 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a to jako osobní služebnosti energetického 
vedení spočívající v umístění, zřízení, provozování, opravách a údržbě distribuční soustavy –
telekomunikačního vedení a  kabelového vedení VN, provádění úpravy distribuční soustavy za 
účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti včetně jejího 
odstranění na obecních pozemcích parc. č. 3731/112, 3731/89, 3731/52 a 3731/152 v obci a 
katastrálním území Vracov, ve prospěch budoucí oprávněné EG.D, a. s., IČ: 28085400, se 
sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno jako budoucího vlastníka a provozovatele 
stavby „Vracov, Vlkošská, rozš. VN351, BILLA“, a to za jednorázovou úplatu ve výši 7.400 Kč 
+ DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 12 měsíců od 
nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí nebo vydání kolaudačního souhlasu, případně od 
dokončení – resp. převzetí dokončené stavby budoucí oprávněnou, nejpozději však do 5 let 
od uzavření této smlouvy. Náklady za geometrický plán i správní poplatek za podání návrhu 
na vklad práva věcného břemene do katastru nemovitostí hradí budoucí oprávněná. 
 

20) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na obecním 
pozemku parc. č. 1356/1 v obci a katastrálním území Vracov s XXX – provedení stavby 
zpevněné plochy (pro parkování) k rodinnému domu čp. 722, který je součástí pozemku parc. 
č. 1567 v ul. Jezerní v obci a katastrálním území Vracov. 
 

21) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na obecním 
pozemku parc. č. 2484 v obci a katastrálním území Vracov s XXX – provedení stavby 
zpevněné plochy (pro parkování) k rodinnému domu čp. 959, který je součástí pozemku parc. 
č. 2473 v ul. Starce v obci a katastrálním území Vracov. 
 

22) Rada města Vracova schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky části pozemku parc. č. 1034 – 
ostatní plocha o výměře cca 56 m2 v obci a katastrálním území Vracov XXX.  
 

 
 

Zapsala: Jana Sádovská 


